3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 09.12.2019 года №48
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Главный специалист отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления капитального строительства города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	13.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	14.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Карягин Алексей Константинович

	17.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	20.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	21.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	22.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	23.
	Начальник управление культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	24.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Бублиенова Людмила Петровна

	29.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	30.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	31.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	32.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Власов Алексей Борисович

	34.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	35.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	36.
	ООО «Кузжилстрой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	37.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	38.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	39.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	40.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Кузнецкий рабочий
	Макаричева Марина

	42.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Взять на контроль вопрос оказания помощи в реализации жилищных прав многодетной семье Дебердеевых.
	31.12.2019
	Садовников П.Г.
Березина И.Н.

	2.
	Организовать ограждение памятника «Скорбящая мать» по ул. Гражданской на время проведения ремонтных работ.
	13.12.2019
	Теряевский А.С.

	3.
	Провести мониторинг очистки тротуаров от снега, принять меры по организации очистки неохваченных тротуаров.
	27.12.2019
	Карягин А.К.
Потапов Э.Б.

	4.
	Активизировать работу по привлечению бизнеса к оформлению города к Новому году.
	15.12.2019
	Шабакаев Р.И.

Карягин А.К.

	5.
	Проработать вопрос уборки снега около торгового киоска, расположенного в районе ул. Правды, 1.
	13.12.2019
	Карягин А.К.

	6.
	Изучить постановление Правительства РФ от 23.11.2019 №1504 «Об утверждении методических указаний по организации деятельности приютов для животных и установлению норм содержания животных в них».
	20.12.2019
	Теряевский А.С.

	7.
	Организовывать очистку от снега пешеходного Чугунного моста.
	по мере необходимости
	Теряевский А.С.
Баишев Р.Ф.

	8.
	Внести изменения в постановление администрации города Кузнецка «О присуждении именных премий Главы администрации города Кузнецка».
	01.02.2020
	Пастушкова Л.Н.
Малкин И.А.

Трошин В.Е.

Шабакаев Р.И.

	9.
	Активизировать работу по реабилитации наркозависимых лиц.
	постоянно
	Малкин И.А.
Климов А.К.

Соколов Б.А.

	10.
	Активизировать работу по реализации программы по добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.

	11.
	Проработать вопрос организации проведения областной лыжной эстафеты в городе Кузнецке.
	01.02.2020
	Малкин И.А.
Салмин А.А.

	12.
	Запланировать совещание по вопросу реализации проекта «Кузнецкая слобода».
	20.12.2019
	Малкин И.А.

	13.
	Подготовить «дорожную карту» по капитальному ремонту стадиона в западном микрорайоне.
	27.12.2019
	Малкин И.А.
Садовников П.Г.

Биктимиров Р.Д.

	14.
	Организовать обучение муниципальных служащих в рамках получения сертификата за победу в региональном этапе конкурса национальной премии «Бизнес Успех».
	В течение 2020 года
	Пастушкова Л.Н.

	15.
	Взять на контроль вопросы завершения:
- строительства нового корпуса д/с №28;

- строительства нового корпуса №5 МБДОУ д/с №29.
Запланировать совещание по вопросу  реализации данных проектов.
	25.12.2019

13.12.2019
	Трошин В.Е.

Малкин И.А.

Пастушкова Л.Н.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13 (E-mail kuzadm.pospelova@mail.ru) в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
 Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3